
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/511/2025 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), w uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa, których gatunek, wymiary, położenie oraz proponowaną 

nazwę określa wykaz stanowiący załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 

2. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, oraz zdjęcia 

przedstawiające drzewa stanowią załączniki od nr 2 do nr 15. 

3. Celem ustanowienia przedmiotowych drzew pomnikami przyrody jest ochrona tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 

potrzebę: 

1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braku; 

2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki; 

3) wykonywania niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami 

arborystyki, mających na celu minimalizacji ryzyka w zakresie bezpieczeństwa powszechnego, utrzymanie 

ich we właściwej kondycji oraz dla zachowania celów i przedmiotu ochrony, a także wykonywanie działań 

mających na celu realizację celów ochrony. 

§ 3. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomników przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, w obrębie zasięgu koron drzew,  

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 

budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w promieniu zasięgu koron drzew; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych na drzewie lub w obrębie zasięgu korony drzewa; 

6) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej wodnej lub rybackiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 3404



§ 5. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia w koronie drzewa, wiązania konarów, 

przeprowadzanie okresowych kontroli stanu drzew) wykonywane są po uzgodnieniu z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody na koszt Gminy Miasto Rzeszów. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Rzeszowa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący  Rady 

Miasta Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3404



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 roku 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Lp 

Nazwa gatunku  

w języku polskim  

i łacińskim 

Nazwa 

pomnika 

przyrody 

Obwód 

[cm] 

Zasięg 

korony [m] 

Położenie 
Współrzędne 

geograficzne Nr 

działki 

Nr 

obrębu 
Dzielnica  Lokalizacja 

1 
Dąb czerwony 

(Quercus rubra) 
„Konrad” 250 

15,5 (NS) 

18 (EW) 
1658/8 208 Nowe Miasto ul. Podwisłocze  

50° 1' 27.69" N 

22° 0' 27.06" E 

2 
Jesion wyniosły 

(Fraxinus exelsior) 
„Jarosław” 305 

23 (NS) 

 18 (EW) 
1632/6 207 Śródmieście ul. Dąbrowskiego 

50° 1' 30.86" N 

21° 59' 19.92" E 

3 
Dąb czerwony 

(Quercus rubra) 
„Saletyn” 316 

27 (NS) 

20 (EW) 
1618 207 Śródmieście ul. Dąbrowskiego 

50° 1' 28.11" N 

21° 59' 18.06" E 

4 
Topola szara 

(Populus×canescens) 
„Celina” 455 

 28 (NS) 

 24 (EW) 
451/29 213 Baranówka ul. Przy Torze 

50° 3' 20.8" N 

21° 59' 34.59" E 

5 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 
„Izydor” 372 

24 (NS) 

 19 (EW) 
111/4 220 Załęże ul. Spichlerzowa 

50° 4' 10.49" N 

22° 3' 45.71" E 

6 
Topola szara 

(Populus×canescens) 
„Katarzyna” 437 

17 (NS) 

16 (WE) 
331 217 Pobitno ul. Ciepłownicza 

50° 3' 42.16" N 

22° 1' 32.26" E 

7 
Platan klonolistny 

(Platanus acerifolia) 
„Antoni” 273 

13,5 (NS) 

 13 (EW) 
666 214 Staroniwa II ul. Chruściela 

50° 2' 1.33" N 

21° 58' 55.45" E 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3404



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3404



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dąb czerwony (Quercus rubra) ul. Podwisłocze 24  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3404



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3404



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Jesion wyniosły (Fraxinus exelsior) ul. Dąbrowskiego 48 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3404



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3404



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dąb czerwony (Quercus rubra) ul. Dąbrowskiego 73 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 3404



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 3404



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Topola szara (Populus×canescens) ul. Przy Torze / al. Wyzwolenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 3404



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 3404



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) ul. Spichlerzowa (obok adresu 45) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 3404



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 3404



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Topola szara (Populus×canescens) ul. Ciepłownicza 8e 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 3404



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 3404



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

 

Platan klonolistny (Platanus acerifolia) ul. Chruściela 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 3404



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVIII/511/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 1 lipca 2025 roku 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. W myśl 

art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „pojedyncze twory przyrody żywej 

i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je 

wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, 

wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.” Drzewa wnioskowane do 

objęcia ochroną to:  

1. Dąb czerwony (Quercus rubra) posiada obwód pnia 261 cm oraz rozpiętość korony  

w kierunkach  wschód – zachód 18 m, północ – południe 15,5 m.  Drzewo rośnie na zieleńcu 

osiedlowym pomiędzy ciągami pieszymi, brak widocznych uszkodzeń korzeni. Brak oznak rozkładu 

wewnętrznego brak uszkodzeń powierzchniowych. Pień o nieregularnym kształcie, rozwidla się na 

wysokości ok. 2 m na kilka przewodników. Korona jest rozłożysta o naturalnym pokroju, 

niesymetryczna, widoczny drobny fizjologiczny posusz gałęziowy. Bliska obecność infrastruktury 

technicznej, drzewo rośnie na zieleńcu pomiędzy ciągami pieszymi. Ogólny stan fitosanitarny drzewa 

jest dobry, jest żywotne i witalne. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo jest własnością osób fizycznych i Spółdzielni 

Mieszkaniowej Nowe Miasto. Zarządca nieruchomości nie wyraził swojego stanowiska w sprawie 

objęcia ochroną prawną ww. drzewa. 

Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Konrad”.  

2. Jesion wyniosły (Fraxinus exelsior) posiada obwód pnia 305 cm oraz rozpiętość korony  

w kierunkach  wschód – zachód 18 m, północ – południe 23 m. Drzewo rośnie na ogólnodostępnym 

zieleńcu przyulicznym, brak widocznych uszkodzeń korzeni i nabiegów korzeniowych. Brak oznak 

rozkładu wewnętrznego brak uszkodzeń powierzchniowych. Pień o nieregularnym kształcie, 

nieznacznie pochylony w kierunku północnym (pochylenie małe do 20°) o prawidłowej statyce, 

rozwidla się na wysokości ok. 3 m na 3 przewodniki rozchodzące się symetrycznie. W miejscu 

rozwidlenia tworzy się wgłębienie mogące być zastoiskiem wodnym. Korona jest rozłożysta o 

naturalnym pokroju, symetryczna, widoczny drobny fizjologiczny posusz gałęziowy oraz grubszy 

konarowy. Bliska odległość od budynku – 10 m, korona od strony północnej dotyka ściany budynku. 

Ogólny stan fitosanitarny drzewa jest dobry, jest żywotne i witalne. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo jest własnością Gminy Miasto Rzeszów, 

będącej pod zarządem Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych Sp. z o.o. Zarządca 

nieruchomości nie wyraził swojego stanowiska w sprawie objęcia ochroną prawną ww. drzewa. 

Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Jarosław” w nawiązaniu do patrona ulicy, przy której 

rośnie drzewo – generała Jarosława Dąbrowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 3404



3. Dąb czerwony (Quercus rubra) posiada obwód pnia 316 cm oraz rozpiętość korony  

w kierunkach  wschód – zachód 20 m, północ – południe 27 m. Drzewo rośnie na ogólnodostępnym 

zieleńcu przyulicznym pomiędzy ciągami pieszymi, brak widocznych uszkodzeń korzeni i nabiegów 

korzeniowych. Brak oznak rozkładu wewnętrznego, brak uszkodzeń powierzchniowych. Pień o 

nieregularnym kształcie, pochylony w kierunku południowo – wschodnim (pochylenie małe do 20°) 

rozwidla się na wysokości ok. 2 m na kilka przewodników. Korona jest rozłożysta o naturalnym 

pokroju, symetryczna, widoczny drobny fizjologiczny posusz gałęziowy. Bliska obecność 

infrastruktury technicznej, drzewo rośnie na zieleńcu pomiędzy ciągami pieszymi – w kierunku 

zachodnim 1,5 m od krawężnika, w kierunku wschodnim 7 m, od krawędzi jezdni 9 m. Ogólny stan 

fitosanitarny drzewa jest dobry, jest żywotne i witalne. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo stanowi własność Gminy Miasto Rzeszów. 

Zarząd Zieleni Miejskiej będący zarządcą nieruchomości pozytywnie zaopiniował ustanowienie 

pomnikiem przyrody przedmiotowego drzewa.  

Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Saletyn” w nawiązaniu do Zgromadzenia Księży 

Misjonarzy Saletynów, przy którym rośnie drzewo.  

4. Topola szara (Populus × canescens) posiada obwód pnia 473 cm oraz rozpiętość korony w 

kierunkach  wschód – zachód 24 m, północ – południe 28 m. W odległości 1,5 metra od pnia 

przebiega chodnik, brak widocznych uszkodzeń korzeni. Brak oznak rozkładu wewnętrznego, brak 

uszkodzeń powierzchniowych. Pień lekko pochylony w stronę pasa drogowego i chodnika  

(w kierunku zachodnim) o prawidłowej statyce, brak widocznych uszkodzeń. Korona jest regularna, 

rozłożysta o naturalnym pokroju. Widoczny drobny fizjologiczny posusz gałęziowy. Bliska odległość 

infrastruktury technicznej, 1,5 m od chodnika, około 3 m od krawężnika pasa drogowego. Ogólny stan 

fitosanitarny drzewa jest bardzo dobry, jest żywotne i witalne. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo stanowi własność Gminy Miasto Rzeszów. 

Zarząd Zieleni Miejskiej będący zarządcą nieruchomości pozytywnie zaopiniował ustanowienie 

pomnikiem przyrody przedmiotowego drzewa. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Celina” dla 

wyróżnienia osoby Pani Celiny Karcz-Zabierowskiej.  

5. Dąb szypułkowy (Quercus robur) posiada obwód pnia 372 cm oraz rozpiętość korony w 

kierunkach  wschód – zachód 19 m, północ – południe 24 m. Drzewo rośnie na skraju lasu w 

oddaleniu od drogi nieutwardzonej, brak widocznych uszkodzeń korzeni. Brak oznak rozkładu 

wewnętrznego, brak uszkodzeń powierzchniowych. Pień o nieregularnym kształcie, rozwidla się na 

wysokości ok. 4 m na dwa przewodniki. Korona jest rozłożysta o naturalnym pokroju, 

niesymetryczna, widoczny drobny fizjologiczny posusz gałęziowy i konarowy. Korona wchodzi w 

kolizję z drzewami rosnącymi w jej zasięgu. Ogólny stan fitosanitarny drzewa jest dobry, jest żywotne 

i witalne. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo stanowi własność Skarbu Państwa, będącej 

pod zarządem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie. Zarządca 

nieruchomości pozytywnie zaopiniował ustanowienie pomnikiem przyrody przedmiotowego drzewa i 

zaproponował dla niego nazwę „Izydor” w nawiązaniu do patrona rolników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 3404



6. Topola szara (Populus × canescens) posiada obwód pnia 437 cm oraz rozpiętość korony w 

kierunkach  wschód – zachód 16 m, północ – południe 17 m. W bezpośrednim sąsiedztwie pnia 

(odziomka) przebiega chodnik, widoczne unoszenie krawężnika i kostki brukowej, brak widocznych 

uszkodzeń korzeni. Brak oznak rozkładu wewnętrznego, brak uszkodzeń powierzchniowych. Pień 

drzewa na wysokości 2 m rozwidla się na 2 przewodniki – zachodni i wschodni. Przewodnik zachodni 

naturalnie łukowato wygięty w kierunku zachodnim, przewodnik wschodni na wysokości 4 m 

rozwidla się na kolejne przewodniki, widoczne zabliźnione rany bez widocznego rozkładu i 

wypróchnień po usuwaniu gałęzi/konarów w latach poprzednich. Korona jest regularna, rozłożysta o 

naturalnym pokroju, widoczny drobny fizjologiczny posusz gałęziowy. Bliska odległość 

infrastruktury technicznej, pień odległości 0,2 m od chodnika, 1,7 m od krawędzi jezdni. Ogólny stan 

fitosanitarny drzewa jest bardzo dobry, jest żywotne i witalne. Stwierdzono liczne stanowiska lęgowe 

ptaków. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo stanowi własność Gminy Miasto Rzeszów. 

Zarząd Zieleni Miejskiej będący zarządcą nieruchomości pozytywnie zaopiniował ustanowienie 

pomnikiem przyrody przedmiotowego drzewa.  

Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Katarzyna”.   

7. Platan klonolistny (Platanus acerifolia) posiada obwód pnia 273 cm oraz rozpiętość korony 

w kierunkach  wschód – zachód 13 m, północ – południe 13,5 m. Drzewo rośnie bezpośrednio w 

asfaltowym chodniku w małym, kwadratowym okienku, widoczne unoszenie krawężnika i asfaltu, 

brak widocznych uszkodzeń korzeni. Brak oznak rozkładu wewnętrznego, brak uszkodzeń 

powierzchniowych. Pień prosty, nieregularny kształt, na wysokości 3 m zlokalizowane pierwsze 

konary. Korona jest rozłożysta o naturalnym pokroju, niesymetryczna, widoczny drobny fizjologiczny 

posusz gałęziowy. Bezpośrednia bliskość infrastruktury technicznej, drzewo rośnie w chodniku 

nieopodal krawędzi jezdni pasa drogowego, kolizja z lampą uliczną. Ogólny stan fitosanitarny drzewa 

jest bardzo dobry, jest żywotne i witalne. 

Działka, na której rośnie przedmiotowe drzewo stanowi własność Gminy Miasto Rzeszów. 

Zarząd Zieleni Miejskiej będący zarządcą nieruchomości pozytywnie zaopiniował ustanowienie 

pomnikiem przyrody przedmiotowego drzewa i zaproponował dla niego nazwę „Antonii”  

w nawiązaniu do patrona ulicy, przy której rośnie drzewo – generała Antoniego Chruściela. 

 Proponowana uchwała rodzi skutki finansowe dla budżetu gminy, związane z właściwym 

oznakowaniem, przeprowadzaniem okresowych kontroli stanu drzew i wykonywaniem koniecznych 

zabiegów pielęgnacyjnych wynikających głównie z ich wieku (drzewa dojrzałe / stare). Szacunkowy 

koszt zabiegów w odniesieniu do pojedynczego drzewa może wynosić: 

•         kontrola korony minimum 1 raz na 3 lata (lub każdorazowo po gwałtownych zjawiskach 

pogodowych) + interwencyjne usuwanie połamanych gałęzi ok. 2 000 – 3 000 zł brutto / 1 

kontrola, 

•         ocena podstawowa 1 raz na 3 lata  - koszt. ok. 500 – 1 000 zł brutto, 

•         ocena specjalistyczna np. badania instrumentalne ok 3 000 – 4 000 zł brutto / sztuka drzewa 

(jeśli konieczność ich zastosowania będzie wynikała z przeprowadzonej oceny podstawowej 

stanu drzewa), 

•         oznaczenie drzewa – zakup i montaż tablic urzędowych 100 – 200 zł brutto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 3404


		2025-08-29T07:57:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




